
Erhebung der Güter und Leistungen für den Umweltschutz 2024 
Allgemeine Angaben 

Identnummer (Betrieb): 

Anschrift: 
Name 
Straße 
Postleitzahl 
Ort 

Ansprechperson für Rückfragen: 
Nachname 
Vorname 
Telefon 
E-Mail 
Telefax 
Mobil

Umsätze mit Gütern und Leistungen für den Umweltschutz 

 

Lfd. 
Nr. 

Schlüssel-
nummer 

(gemäß dem 
Verzeichnis) 

Art der 
Umweltschutz 

Leistungen 
(Güter und 

Leistungen für 
den 

Umweltschutz) 

Erzielter Umsatz 
in vollen Euro mit 

inländischen 
Abnehmenden 

Erzielter Umsatz 
in vollen Euro mit 

ausländischen 
Abnehmenden 

Zusammen Nähere Bezeichnung der Umweltschutzleistungen 

1       
2       
3       
4       
5       
6       
7       
8       
9       
10       

 Insgesamt      

Beschäftigte  
Bitte geben Sie für das Geschäftsjahr 2024 an, wie viele 
Beschäftigte in Vollzeitäquivalente in Ihrem Betrieb den 
gesamten Umsatz für den Umweltschutz erwirtschaftet haben.

  

Fehlanzeige/Bemerkungen  
Fehlanzeige 
Wenn Sie keine Umsätze mit Umweltschutzleistungen im 
aktuellen Berichtsjahr 2024 erzeugen oder generell keine 
Umsätze mit Umweltschutzleistungen erzeugt haben, bitte 
entsprechend markieren. Geben Sie in diesem Fall bitte im 
Bemerkungsfeld eine Begründung an. 

 Keine Umsätze mit Umweltschutzleistungen im aktuellen Berichtsjahr 

 Generell keine Umsätze mit Umweltschutzleistungen

Bemerkungen 
Zur Vermeidung von Rückfragen unsererseits können Sie 
hier auf besondere Ereignisse und Umstände hinweisen, 
die Einflüsse auf Ihre Angaben haben. 
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